НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 02 мая 2024 года № 15

О внесении изменений в решение
Нововоронежской городской Думы
от 21.10.2021 № 74 «Об утверждении
Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории
городского округа город Нововоронеж»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации», постановлением Правительства РФ от 10.03.2022 № 336 «Об
особенностях организации и осуществления государственного контроля
(надзора), муниципального контроля», на основании протеста прокуратуры
города Нововоронежа от 29.03.2024 №2-2-2024, руководствуясь статьями 3, 23,
28 Устава городского округа город Нововоронеж, Нововоронежская городская
Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Нововоронежской городской Думы от 21.10.2021
№ 74 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере
благоустройства на территории городского округа город Нововоронеж»
следующие изменения:

1.1. В приложении к решению «Положение о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории городского округа город
Нововоронеж»:

1.1.1. В пункте 2.2. слова «В 2022-2023 годах» заменить словами «В
2022-2024 годах».

1.1.2. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. Выдача предписаний по итогам проведения контрольных

мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом не допускается, за
исключением случая, если в ходе проведения выездного обследования в рамках
муниципального контроля в сфере благоустройства выявлены нарушения
обязательных требований, то составляется акт выездного обследования,

который направляется контролируемому лицу, и выдаётся предписание об
устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения предписаний
осуществляется только посредством проведения контрольных мероприятий без
взаимодействия с контролируемым лицом».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в
газете «Вестник органов местного самоуправления городского округа город
Нововоронеж».

Глава городского округа
город Нововоронеж Н.Н. Нетяга